
 

 
 
 

  

 昨年度は皆様のご協力に感謝申し上げます。新年度も始まり、つ

くしの郷にも新たな仲間が加わりました。今年度も皆様のお力にな

れる様、職員一同精進してまいります。今年度もよろしくお願い致

します。 
 

人事異動のお知らせ 
 ４月よりすみれの丘から異動になり、つくしの郷の仲間になっ

た横林さんです！ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

今月の制作活動 
 ３月はタンポポの装飾を作り、そ

こに蝶を羽ばたかせました！ 

たんぽぽは「菊に見える…」と言

う意見が多く試行錯誤した結果ギザ

ギザの葉っぱを付けるとタンポポに

見えると分かり急遽作成しました！ 

４月よりつくしの郷の職員になり 
 

ました 横林 大亮 と申します。

デイサービスは初めてで分からない

事ばかりですが、早く利用者様の事

を覚えられるよう頑張りますので 

よろしくお願いします！ 

４月は桜餅作り・お花見を行いたいと思います。 
 

よこばやし だいすけ 



 デイサービスセンター つくしの郷   

塩尻市広丘堅石 2150-2  電話：0263-54-0294 

 発行： 令和 6年度 4月  (担当：竹村) 

アンケートへのご協力ありがとうございました！ 
皆様に御協力いただいた、サービスについてのアンケートのご意

見を紹介させていただきます。 
 

 

・サービス内容全般をホームページに記載して欲しい 

・つくしの郷での様子をもっと記載して欲しい 
 

➥つくしの郷の一日の流れや施設の様子についてホームページ等に

掲載したいと思います。掲載は随時更新していきますので、つくし

の郷での様子をぜひご覧ください。 

 

 

・送迎時間について、あらかじめ知りたい。 
 

➥できる限り送迎時間に差がないよう配慮していますが、当日の利

用状況・道路状況等によってご迷惑をおかけする事もあるかと思い

ますが、ご理解、ご協力の程お願い致します。 

 

 お知らせ 
・４/１より介護報酬改定によりサービス利用料の変更がありまし

た。それに伴い新たな契約書別紙を配布しております。内容をご確

認の上、ご署名・押印をお願いします。また、契約書別紙と一緒に

配布しております健康調査票のご記入も合わせてお願い致します。 


